
č.j. 41 Si 197/2024 
 

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH 
 Na Třísle 118, 530 95 Pardubice 

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg  

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 197/2024 

Pan 
XXX 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 

DATUM: 09.05.2024 
 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , v platném znění 
     
Na základě Vaší žádosti ze dne 30.04.2024, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
v platném znění, týkající se zaslání jednoho až tří soudních rozhodnutí v obchodněprávních 
věcech, kdy alespoň jedna ze stran byla v případě fyzických osob občanem Ukrajiny a v případě 
právnických osob měla alespoň jedna ze stran své sídlo na území Ukrajiny čili se jednalo o spory 
s mezinárodním prvkem, a to za období od 1. 1.2014 do 1.1.2024, bez ohledu na to, zdali se 
jednalo rozhodnutí vydané v prvním stupni ve smyslu § 9 odst. 1 z.č. 99/1963, občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů nebo rozhodnutí vydané v rámci odvolacího řízení ve smyslu 
§§ 10 a 10a téhož zákona, uvádím následující: 
 
Po provedeném lustru v informačním systému Okresního soudu v Pardubicích a po konzultacích 
se soudci občanskoprávního úseku sporného byla ke všem Vámi uvedeným dotazům vyhledána 
pouze jedna věc a požadované rozhodnutí v této věci Vám v příloze v anonymizované verzi 
zasílám. 
 
V textu byla provedena nezbytná anonymizace údajů, jejichž zveřejnění by bylo v rozporu s § 8a 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen InfZ), který stanoví, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a 
osobní údaje poskytne povinný subjekt jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Těmito 
předpisy jsou míněny zejména §§ 81 až 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR). Postup je rovněž v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 24. 7. 2009 
č. j. 13/2008- SOSV-SP, kterou se  provádějí některá ustanovení InfZ. Citovaná instrukce není 
obecně závazným právním předpisem, avšak soudy jsou povinny se jí jako rezortním předpisem 
řídit a dodržovat její ustanovení. Ustanovení instrukce nepřekračují rámec zákonné ochrany 
osobnosti, pouze zpřesňují některá vymezení pojmů a poskytují návod, jakým způsobem se 
prakticky provádí anonymizace textů, např. soudních rozhodnutí. Vedle osobních údajů 
upravených výše uvedenými předpisy anonymizaci podléhají též údaje, kterými je možné 
bezprostředně identifikovat konkrétní fyzickou osobu ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto informace lze poskytnout jen se 
souhlasem dotčených osob. Jelikož povinný subjekt nemá od dotčených osob souhlas 
k poskytnutí požadovaných informací, nemůže tyto poskytnout. 
 
S pozdravem 

 

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová 
ředitelka správy soudu 



č.j. 41 Si 197/2024 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

 
• Rozsudek Okresního soudu v Pardubicích, sp. zn. 10 C 82/2014-38, ze dne 21.10.2014, 

PM 24.11.2014 
 


	Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , v platném znění



